ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 037, DE V DE FEVEREIRO DE 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso das atribuições conferidas

pelo artigo 51, inciso III, alínea ''e", da Lei Orgânica, e

CONSIDERANDO o afastamento de cargo público para o exercício de mandato

eletivo, com opção pelo subsídio do vice-prefeito, deferido pelo Órgão de origem (Resenha

n°. 029/2017/DEREH/GS/SEAD, publicada no DOE de 28/01/2017, Edição n° 16.301, p. 2,

De 2^ Coluna);

CONSIDERANDO que vice-prefeito pode ser nomeado para desempenhar atividades

político-administrativas típicas dos agentes políticos, não podendo, entretanto, acumular os

subsídios, devendo optar por um deles;

CONSIDERANDO a opção expressa pelo subsídio de vice-prefeito, resolve:

Nomear, KÁTIA MARIA PINTO DE OLIVEIRA, para o cargo de provimento em

comissão de Secretário Municipal de Educação, Símbolo DS, integrante da Estrutura

Organizacional do Município de Vieirópolis, instituída pela Lei Complementar Municipal n°.

009, de 05 de setembro de 2006, com percepção do subsídio de vice-prefeito.

Vieirópolis, l^efevereij

J^é Célia/Ari^ótejgs

m'efeito